ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 августа 2020 г. № 357

г. Кызыл

О внесении изменений в пункт 4 Правил

ведения организациями и индивидуальными

предпринимателями хозяйственной

деятельности на территории Республики

Тыва в условиях повышенной готовности

В целях реализации Указа Главы Республики Тыва от 6 апреля 2020 г. № 76а

«О дополнительных мерах, направленных на предупреждение завоза и распростра-

нения новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Рес-

публики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 4 Правил ведения организациями и индивидуальными пред-

принимателями хозяйственной деятельности на территории Республики Тыва в

условиях повышенной готовности, утвержденных постановлением Правительства

Республики Тыва от 15 мая 2020 г. № 213, следующие изменения:

1) дополнить подпунктом 24 следующего содержания:

«24) обеспечить с 1 июня 2020 г. в течение каждых 15 календарных дней про-

ведение исследований на предмет наличия новой коронавирусной инфекции, вы-

званной 2019-nCoV, в организациях, допущенных к проведению таких исследований

в соответствии с законодательством Российской Федерации, не менее 10 процентов

работников, в случае, если штатная численность указанных организаций и индиви-

дуальных предпринимателей составляет более 100 работников.»;

2) дополнить предложением следующего содержания: «Продолжение работы

организаций и индивидуальных предпринимателей, не выполняющих требования

настоящего пункта, не допускается.».

2

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Республики Тыва                    Ш. Кара-оол